
 

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЕМ  

АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН СУРhУЛЬ -

ЭРДМИН ЗАЛЛТЫН 

ЗАКВР  

359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

 

«18» февраля 2020 года                                   п. Яшкуль                                                            № 69 

 

 

«Об утверждении плана  

информационно-разъяснительной  

работы в 2020 году» 

 

      Во исполнение п.4 перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам 

пленарного заседания Общероссийского народного фронта «Форум действий» от 22.12.2016 года 

№ Пр-2563, п. 3 приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия № 89 от 

24.01.2020 года «Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы Министерства 

образования и науки Республики Калмыкия  среди населения о независимой оценке качества услуг 

образовательными организациями Республики Калмыкия», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый план информационно-разъяснительной работы Управления 

образованием администрации Яшкульского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия среди населения о независимой оценке качества услуг 

образовательными  учреждениями Яшкульского района в 2020 году.  
 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений обеспечить реализацию 

утвержденного плана в установленные сроки. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник                                                                        Васлиева Т.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uo0813@


Приложение к приказу № 69 от 18.02.2020 года  

 

План информационно-разъяснительной работы Управления образованием 

администрации Яшкульского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия среди населения о независимой оценке качества 

услуг муниципальными образовательными учреждениями Яшкульского района в 2020 году 

 

№ 

п/п 

Информационный повод Информационно-разъяснительные 

мероприятия (ИРМ) 

Срок 

реализации 

ИРМ 

1 Утверждение перечня 

муниципальных  

образовательных 

учреждений, подлежащих 

проведению независимой 

оценки качества оказания 

услуг в 2020 году 

Подготовка и распространение в СМИ 

пресс-релиза о проведении независимой 

оценки качества предоставления услуг, 

возможности прохождения гражданами 

опроса о качестве полученных услуг, 

информирование о порядке участия в 

опросе  

1 квартал 

Распространение на стендах МОУ 

приглашения граждан к участию в опросе о 

качестве полученных услуг, 

информирование о порядке участия 

Распространение на официальных сайтах 

МОУ приглашения граждан к участию в 

опросе о качестве полученных услуг, 

информирование о порядке участия 

Распространение в сообществах / группах в 

социальной сети приглашения граждан к 

участию в опросе о качестве полученных 

услуг в учреждениях 

2 Утверждение планов по 

улучшению качества 

оказания услуг в 

муниципальных  

образовательных 

учреждениях 

Публикация плана мероприятий по 

улучшению качества оказания услуг на 

официальных сайтах учреждений 

2 квартал 

Составление и публикация планов 

мероприятий подведомственных 

организаций по улучшению качества 

оказания услуг на сайтах МОУ 

3 Подведение итогов 

проведения независимой 

оценки качества оказания 

услуг в муниципальных  

образовательных 

учреждениях 

Подготовка и распространение в СМИ 

пресс-релиза о результатах оценки качества 

оказания услуг 

3 квартал 

Публикация итогов проведения 

независимой оценки на официальном сайте 

www.bus.gov.ru , сайтах Управления 

образованием и МОУ 

4 Организация работы 

телефона «горячей линии» 

Управления образованием 

по вопросам независимой 

оценки  

Информирование населения по вопросам 

проведения независимой оценки качества 

образовательной деятельности в 

подведомственных образовательных 

учреждениях 

в течение года 

5 Обсуждение итогов 

независимой оценки 

качества оказания услуг 

организациями в сфере 

образования 

Рассмотрение на заседаниях советов МОУ, 

совещании Управления образованием с 

привлечением родительской 

общественности вопросов независимой 

оценки качества образования 

4 квартал 

Включение в тематику родительских 

собраний и педсоветов подведомственных 

учреждений информации о проведении 

http://www.bus.gov.ru/


независимой оценки и её результатах 

6 Информирование 

родительской 

общественности 

Размещение на информационных стендах, 

сайтах информации по вопросам 

проведения независимой оценки 

в течение года 

7 Мониторинг посещаемости 

сайта bus.gov.ru  

Популяризация сайта bus.gov.ru и 

увеличение посещаемости сайта 

по 

полугодиям 

8 Мониторинг реализации 

плана информационно-

разъяснительной работы 

Анализ реализации утвержденного плана 

информационно-разъяснительной работы 

По графику 

 

 


